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1. Наслов на нaставниот предмет Фитофармација со методи на апликација 

2. Код

3. Студиска програма Шумарство, Озеленување и унапредување на животната средина 

4. Организатор на студиската програма УКИМ – Шумарски факултет – Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 

6. Академска година / семестар I / IX 7. Број на ЕКТС 6 

8. Наставник Проф. д-р Никола Николов 

9. Предуслови за запишување на предметот - 

10. Цели на предметната програма (компетенции)
Запознавање со основните принципи на здравјето на растенијата; запознавање со основни методи за заштита на
растенијата; хемиски методи и средства; биолошки методи и средства; административни мерки за заштита.

11. Содржина на предметната програма
Osnovni poimi i istorijat. Klasifikacija na pesticidite. Oblik i formulacija na proizvodstvo na pesticidite. Ne-pesticidni komponenti
vo preparatite. Fizi~ko-hemiski svojstva na pesticidite. Biolo{ki osobenosti na pesticidite. ^uvawe, skladirawe na pesticidite i
merki na pretpazlivost; Родентоциди, Хербициди, Авициди,

12. Методи на учење
Предавања, аудиториски вежби, консултации, самостојна работа.

13. Вкупен расположив фонд на време 180 часови 

14. Распределба на расположивото време 3+3 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања-теоретска настава 45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, аудиториски), 
семинари, тимска работа  

45 часови 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 30 часови 

16.2 Самостојни задачи  30 часови 

16.3 Домашно учење  30 часови 

17. Начин на оценување 17.1. Семинарска работа / проект 30 бодови        

17.2. Активност и учество во настава 30 бодови  

17.3. Завршен испит 40 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода  5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода  6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услови за потпис и полагање на завршен испит Исполнување на активностите од 15.1 и 15.2. 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Интерна евалуација и анкети 

22. Литература

22.1. Задолжителна литература   

Автор Наслов Издавач Година 

1. Б. Балтовски Фитофармација Скопје 1981

2. Рефик Нумич  Фитофармација Универз. Кнјига - Сараево 2000 

22.2. Дополнителна литература 

Автор Наслов Издавач Година 

1.

ШФ2019


